Территориальная избирательная комиссия
 г. Сасово Рязанская область

РЕШЕНИЕ
28 июня 2023 г.                                                                             № 68/229
г. Сасово

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов на
выборах депутатов Думы  Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва

     В соответствии со статьей 18 Федерального Закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», статьёй 12 Закона Рязанской области № 63-ОЗ, от 05.08.2011г. «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в  Рязанской области», на основании Закона Рязанской области № 50-ОЗ от 08.06.2023 г. «О преобразовании муниципальных образований Рязанской области путём объединения поселений, входящих в состав Сасовского муниципального района Рязанской области, с городским округом город Сасово Рязанской области и наделении городского округа город Сасово статусом муниципального округа, внесении изменений в отдельные законодательные акты Рязанской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Рязанской области», в соответствии с Уставом муниципального образования – городской округ г. Сасово, территориальная избирательная комиссия г. Сасово Рязанская области
РЕШИЛА:
     1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов №№ 1-15 на выборах депутатов Думы Сасовского муниципального округа Рязанской области первого созыва согласно приложениям к настоящему решению № 1, №2.
     2. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования – городской округ г. Сасово на странице территориальной избирательной комиссии г. Сасово, на сайте территориальной избирательной комиссии г. Сасово.
     3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации газете «Сасовская неделя»

Председатель
территориальной избирательной
комиссии   г. Сасово                                   ___________          Д.Е. Егоров

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии   г. Сасово                                  ____________         Г.В. Гуляева

Приложение № 1
к решению ТИК г. Сасово
№ 68/229 от 28.06.2023 г.

Одномандатный  избирательный  округ  № 1

Избирательный участок № 562

Казарма 379 км., Казарма 380 км.
Улицы:  Новикова-Прибоя, Островского, Шацкая - полностью.
Улица Гагарина - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 13Б, чётная сторона с дома № 2 по дом № 14.
Улица Ленина - нечётная сторона с дома № 79 по дом № 127, чётная сторона с дома № 42 по дом № 112
Улица Набережная - нечётная сторона с дома № 9 по дом № 49, чётная сторона с дома № 8 по дом № 52.
Улицы Пролетарская – нечетная сторона с дома № 1 по дом № 11, четная сторона – с дома № 2 по дом № 12,
Улица Речная – нечетная сторона с дома № 1 по дом № 49, четная сторона с дома № 2 по дом № 42.
Улица Савина – нечетная сторона с дома № 1 по дом № 13, четная сторона – с дома № 2 по дом № 4.
Улица Садовая – нечетная сторона с дома № 19 по дом № 35, четная сторона – с дома № 46 по дом № 60.
Улица Советская - нечётная сторона с дома № 131 по дом № 177, чётная сторона с дома № 160 по дом № 170,
Улица Тургенева – нечётная сторона с дома № 25 по дом № 109, чётная сторона с дома № 26 по дом № 92.
Избирателей: 1109
Избирательный участок № 563

Улицы:  Дружбы, Комарова, Ленинградская, Лермонтова, Ломоносова, Московская, Пионерская, Павлова, Рязанская, Советский проезд, Циолковского,  Энергетиков - полностью.
Улица Зеленая - нечетная сторона с дома № 1 по дом № 23.
Улица Кадомская - нечётная сторона с дома № 39 по дом № 77, чётная сторона с дома № 60 по дом № 114.
Улица Колхозная - нечетная сторона с дома № 21 по дом № 53, четная сторона – с дома № 26 по дом № 66.
Улица Крупской – нечетная сторона с дома № 21 по дом № 65, четная сторона – с дома № 6 по дом № 44.
Улица Пролетарская - нечетная сторона с дома № 13 по дом № 61, четная сторона – с дома № 14 по дом № 58.
Улица Речная - нечетная сторона с дома № 51 по дом № 53, четная сторона – с дома № 44 по дом № 56.
Улица Советская - нечетная сторона с дома № 179 по дом № 219, четная сторона – с дома № 172 по дом № 192.
Улица Спортивная - нечётная сторона с дома № 43 по дом № 49.

Избирателей: 1336

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей - 2445

Одномандатный  избирательный  округ  № 2

Избирательный участок № 564
Улицы: Сасовская,  Курашова, Красносельская - полностью.
Улица Зелёная - четная  сторона – с дома № 2 по дом № 18.
Улица Колхозная - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 19, чётная сторона с дома № 2 по дом № 24.
Улица Крупской - нечётная сторона с дома № 1А по дом № 19, чётная сторона с дома № 2А по дом № 4.
Улица Ново-Елатомская - нечетная сторона полностью, четная  сторона – с дома № 2 по дом № 42Г,40/2, 40/3, 42/2
Улица Октябрьская - нечётная сторона с дома № 73 по дом № 119, чётная сторона с дома № 70 по дом № 120.
Улица Савина - нечётная сторона с дома № 15 по дом № 59, чётная сторона с дома № 6 по дом № 50.
Улица Советская - нечётная сторона с дома № 117 по дом № 129, чётная сторона с дома № 130 по дом № 158.
Улица Спортивная - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 41, чётная сторона с дома № 2 по дом № 46.

Избирателей: 1248

Избирательный участок № 565

Улицы:  Пугачёвская, Беглова, Банковская, Мишина - полностью.
2-й Первомайский переулок - полностью.
Улица Гагарина - нечётная сторона с дома № 15 по дом № 35, чётная сторона с дома № 16 по дом № 40.
Улица Кадомская - нечётная сторона с дома № 31 по дом № 37.
Улица Комсомольская - нечётная сторона с дома № 57 по дом № 71, чётная сторона с дома № 56 по дом № 74.
Улица Ленина - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 77, чётная сторона с дома № 2 по дом № 40.
Улица Малышева - нечётная сторона с дома № 51 по дом № 87, чётная сторона с дома № 62 по дом № 100.
Улица Октябрьская - нечётная сторона с дома № 31 по дом № 71, № 71А, чётная сторона с дома № 34 по дом № 68А.
Улица Садовая – нечетная сторона с дома № 1 по дом № 17, четная сторона с дома № 2 по дом № 44.
Улица  Сидорова с дома № 33 по дом № 57, с дома № 34 по дом № 66А.
Улица Советская - нечётная сторона с дома № 69 по дом № 115, чётная сторона с дома № 82 по дом № 128
Улица Типанова - нечётная сторона с дома № 23 по дом № 49, чётная сторона с дома № 22 по дом № 34.

Избирателей: 952

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей - 2200

Одномандатный  избирательный  округ  № 3

Избирательный участок № 566

Улицы:  Краснознамённая,  Текстильная, Трудовая - полностью.
Улица Гагарина - нечётная сторона с дома № 37 по дом № 51, чётная сторона с дома № 42 по дом № 58.
Улица Кадомская - чётная сторона с дома № 34 по дом № 58.
Улица Ново-Елатомская – четная сторона с дома № 44 по дом № 58.
Улица Революции - нечётная сторона с дома № 75 по дом № 121, чётная сторона с дома № 94 по  дом № 140.
Улица 40 лет Октября - нечётная сторона с дома № 51 по дом № 87, чётная сторона с дома № 56 по  дом № 88.

Избирателей: 1152

Избирательный участок № 567

Улицы:  Пундикова, Делегатский проезд - полностью.
Улица Делегатская - нечётная сторона с дома № 55 по дом № 87, чётная  сторона с  дома № 80 по дом № 106А.
Улица Кадомская - нечётная сторона с дома № 17 по дом № 29Б, чётная сторона с дома № 20 по дом № 32.
Улица Октябрьская - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 29, чётная сторона с дома № 2 по дом № 32А.
Улица Сидорова - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 31, чётная сторона с дома № 2 по дом № 32, № 32А
Проспект Свободы - нечётная сторона с дома № 7 по дом № 15, чётная сторона с дома № 20 по дом № 28, № 28А.
Улица Типанова - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 21, чётная сторона с дома № 2  по дом № 20.

 Избирателей: 1090

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей - 2242

Одномандатный  избирательный  округ  № 4

Избирательный участок № 568

Улицы:  Грибоедова, Тюрина, Пугачёвский переулок, 2-й Школьный переулок, 1-й Первомайский (Первомайский) переулок - полностью.
Улица Кадомская - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 15А, чётная сторона с дома № 2 по дом № 18.
Улица Комсомольская - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 55, чётная сторона с дома № 2 по дом № 54.
Улица Малышева - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 49, чётная сторона с дома № 2 по дом № 60.
Улица Пушкина - нечётная сторона с дома № 63 по дом № 75, чётная сторона с дома № 64 по дом № 130.
Улица Советская - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 63, чётная сторона с дома № 2 по дом № 80.
Проспект Свободы - с дома № 12 по дом № 18.

Избирателей : 1173

Избирательный участок № 569

Улицы: Вокзальная, Ветеранов Октября, Железнодорожная, Лесозаводская, Луговая, Поселковая, Театральная, переулки Рабочий и Новый - полностью.
Улица Деповская - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 23, чётная сторона с дома № 4 по дом № 36.
Улица Набережная - дома № 1, № 2А, № 3, № 3А, № 4, № 5, № 6, № 7.
Улица Пушкина - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 61, чётная сторона с дома № 28 по дом № 62.
Улица Тургенева - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 23, чётная сторона с дома № 4 по дом № 24.
Проспект Свободы - нечётная сторона с дома  №1 по дом  № 5, чётная сторона с дома № 2 по дом № 10.

Избирателей: 951

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей - 2124

Одномандатный  избирательный  округ  № 5

Избирательный участок № 570

Казарма 382 км., Казарма 383 км.  – полностью
Улицы: Азовкина, Горького, Есенина, Мира, Нагорная, Некрасова, Островитянова, Ушакова, Электрификации, 8 Марта – полностью.
Улица Пушкина - чётная сторона с дома № 2 по дом № 26, дома № 1Б, № 2А, № 2Б, № 2В.

Избирателей: 1125

Избирательный участок № 581

Авиагородок – полностью.

Избирателей: 893

 Избирательный участок № 542

с. Бастаново, п. Сенцово, д. Новое Амесьево, д. Старое Амесьево.

Избирателей: 238

Избирательный участок № 543

с. Кошибеево

избирателей: 152

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей - 2408

Одномандатный  избирательный  округ  №6

Избирательный участок № 571
Микрорайон «Южный» дома № 28, № 34, № 54, № 55, № 56.
Улица Полетаева, переулок Красноармейский – полностью.
Улица Делегатская - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 51, чётная сторона с дома № 2 по  дом № 76.
Улица Деповская - нечётная сторона с дома № 25А по дом № 49, чётная сторона с дома № 38 по  дом № 64 .
Улица Калинина – нечётная сторона с дома № 1 по дом № 21.
Улица Революции - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 61, чётная сторона с дома № 2 по дом № 72
Улица 40 лет Октября - нечётная сторона с дома № 1 по дом № 25, чётная сторона с дома № 2 по дом № 28.

Избирателей: 1283

Избирательный участок № 572

Улицы: Заводская, Киевская,  Мичурина, Полевая, Строителей, Станкостроителей - полностью
Микрорайон «Южный» дома  № 48, № 51,62
Улица Пушкина дом № 2/2.

Избирателей: 1109

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей - 2392

Одномандатный  избирательный  округ  №7

Избирательный участок № 573

Микрорайон «Южный» дома № 29,  № 30, № 31,  № 32,  № 33, № 44, № 44 корпус 1, № 45.

Избирателей: 960

Избирательный участок № 574

Микрорайон «Северный» дома № 11 № 30, № 34, № 35, № 36, № 43, № 45, № 47, № 49.
Улицы: Молодежная, Юбилейная – полностью.

Избирателей: 1327

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей – 2287

Одномандатный  избирательный  округ  №8

Избирательный участок № 575

Микрорайон « Северный» дома № 6, № 8, № 10, № 15,№ 32, № 33

Избирателей: 1095

Избирательный участок № 576

Микрорайон « Северный» дома № 1, № 1А, № 3, № 5.
Избирателей: 962

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей – 2057

Одномандатный  избирательный  округ  №9

Избирательный участок № 577

Микрорайон « Южный» дома № 5, № 6, № 40, № 41.

Избирателей: 804

Избирательный участок № 578

Микрорайон « Южный» дома № 10, № 12, № 13, № 15, № 16, № 17, № 18, № 19.

Избирателей: 972

Избирательный участок: № 545

Посёлок Сасовский, с. Кобяково.

Избирателей: 344

 ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей - 2120

Одномандатный  избирательный  округ  №10

Избирательный участок № 579

Микрорайон « Южный» дома № 1, № 2, № 4, № 7, № 8, № 9.
Улица Калинина – нечетная сторона с дома № 23 по дом № 57, четная сторона - полностью
Улица Революции - нечётная сторона с дома № 63 по дом № 73, дом № 73А, чётная сторона с дома № 74 по  дом № 92 .
Улица 40 лет Октября - нечётная сторона с дома № 27 по дом № 49, чётная сторона с дома № 30 по  дом № 54

Избирателей: 964

Избирательный участок № 580
Микрорайон « Южный» дома № 11, № 14, № 20, № 21, № 22, № 23, № 24, № 25, № 26, № 27.

Избирателей: 1121

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей – 2085

Одномандатный избирательный округ № 11

Избирательный участок № 526
Село Агломазово, село Ернеево, деревня Колдамышево, деревня Теньсюпино,
деревня Хрущево.
Избирателей: 393
Избирательный участок № 527
Село Усады, село Раково, деревня Усеиново, деревня Лотказино.
Избирателей: 145

Избирательный участок № 528
Село Алёшино, село Ярново, село Калиновец, посёлок Лосино-Островское.
Избирателей: 666

Избирательный участок №529
Село Саблино, деревня Лукьяново.
Избирателей: 151

Избирательный участок № 550
Село Малый Студенец, деревня Большой Студенец, деревня Серовское, деревня Пятаково.
Избирателей:445

Избирательный участок № 552
Село Новое Берёзово, село Старое Берёзово, село Тархань.
Избирателей:618

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей – 2418

Одномандатный избирательный округ № 12

Избирательный участок № 558
Посёлок Сотницыно: улицы Андронова, Гагарина, Индеева, Калмыкова, Комсомольская, Морина, Новая, Октябрьская, Первомайская, Полевая, Советская, Совхозная, Школьная.
Избирателей: 886

Избирательный участок № 559
П. Сотницыно: улицы Больничная, Железнодорожная, Заводская, Заречная, Луговая, Набережная, Пролетарская, Садовая, микрорайон Черемушки;
поселок Декабристы.
Избирателей: 889

Избирательный участок № 560
Село Верхнее Мальцево.
Избирателей: 127

Избирательный участок № 551
Село Нижнее Мальцево,  деревня Жихаревка.
Избирателей: 470

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей – 2372

Одномандатный избирательный округ № 13

Избирательный участок № 530
Посёлок Батьки, село Вялсы, село Ключи, село Арга, село Шурмашь, деревня Ивановка, деревня Чёрная Речка.
Избирателей: 515

Избирательный участок № 549
Посёлок Кустарёвка
Избирателей: 681

Избирательный участок № 553
Село Салтыково, деревня Крутое, деревня Лесные Цветы, деревня Новое, д. Шафторка,
посёлок Липки, посёлок Ряньзя.
Избирателей: 337

Избирательный участок № 554
Посёлок Придорожный, посёлок Вадакша, деревня Каменка, посёлок Грачёвка, село
Матвеевское, посёлок Красный.
Избирателей: 382

Избирательный участок № 557
Село Пичкиряево, деревня Горбуновка, село Боковой Майдан, посёлок Завад.
Избирателей: 391

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей – 2306

Одномандатный избирательный округ № 14

Избирательный участок № 534
Село Фроловское.
Избирателей: 229

 Избирательный участок № 535
Село Гавриловское, село Рогожка.
Избирателей: 339

Избирательный участок № 536
Село Любовниково, деревня Елизаветовка, деревня Русановка.
Избирателей: 383

Избирательный участок № 546
Село Каргашино, село Заболотье, деревня Малое Хреново, посёлок 12 лет Октября.
Избирателей: 324

Избирательный участок № 547
Село Мокрое.
Избирателей: 100

Избирательный участок № 548
Село Чубарово, село Тонкачево, деревня Ивановка, деревня Подостровное.
Избирателей: 119

Избирательный участок № 539
Село Огарево-Почково, село Нащи.
Избирателей: 260

Избирательный участок № 540
Село Устье, село Истлеево.
Избирателей: 347

Избирательный участок № 541
Село Мыс Доброй Надежды
Избирателей: 128

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей – 2229

Одномандатный избирательный округ № 15

Избирательный участок № 533
Село Берестянки, деревня Мордвиново, деревня Доринки, деревня Мурзинки, посёлок
Перша, посёлок Пионерская Роща.
Избирателей: 586

Избирательный участок № 537
Село Темгенево, посёлок Молодежный.
Избирателей: 780

Избирательный участок № 538
Село Глядково.
Избирателей: 334

Избирательный участок № 544
Село Демушкино, село Барашево, село Липовка, село Ласицы, село Рожково, посёлок
Лейный, посёлок Смирновка.
Избирателей: 394

Избирательный участок № 561
Деревня Трудолюбовка, село Шевали-Майданы, деревня Кузьминка, деревня Новые
Выселки, село Поляки-Майданы, деревня Верхне-Никольское, деревня Таировка, посёлок Красный Яр.
Избирателей: 353

ИТОГО ПО ОКРУГУ: Численность избирателей – 2447

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Ula\Desktop\5_Sasovsky_outline.svg.png]
image1.png
Mpunowenue No2 k pewenuio TUK r. Cacoso
o7 28.06.2023 r. Ne68/229

CxeMa 0IHOMAHJIATHBIX H30HPaTeILHLIX OKPYTOB
CacoBcKOro MyHHIIHIIAJILHOT 0 OKpYyra Psizanckoii o6aactn

e By

HoBoe AMecheBO

\ ~ Crapoe Ameci
! 0 Q) CeHIOBO

CacoBcKE neoo )

Kobsxono (&
T

%